Judiciário, foi elaborada proposta de reestruturação da área de TIC, transformando

a Coordenadoria de Informática (Coinf) em Secretaria de Tecnologia da Informação

e Comunicação (STIC).

Para consecução da proposta, há, no entanto, a necessidade de

criação de 102 (cento e dois) cargos efetivos e 15 (quinze) cargos comissionados,

a partir da alteração da lei n. 568, de 29 de março de 2010, que dispõe sobre ~~

Plano de Carreiras, Cargos e Salários dos Servidores do PJRO, conforme~
demonstrado no quadro 1.

,
Quadro 1. Cargos efetivos e ê~missionados para criação na estrutura da STIC